ducte. In quinto sunt cōclusiōes pbabileſ:  
t̄ de fidei pietate. ¶ Lōcept⁹ cōplexi d̄ di-  
uinis et spiritualib⁹ sunt ex se t̄ via nature  
generosiores t̄ robustiores q̄s de creaturis  
si capacitas vteri rōnalis t̄ intellectualis ad  
eoz susceptionē t̄ nutritionē haberet armo-  
nica t̄ expeditā dispositōem. qr q̄ sunt pri-  
ma in natura sunt i se certissima ¶ Lōcept⁹  
complexi formātur in vtero ratōnal/ aīeno-  
bili⁹ t̄ generis p̄ semen fidei simplicis t̄ i-  
corrupte. q̄s p̄ semē solū philosophie tripli-  
cis. naturalis/ratōnalis / t̄ moralis. q̄uis  
hoc semen adiuueſ v̄bementer si receptuz  
fuerit p̄gruenter. ¶ Lōceptus compleksi o-  
lēt gigni sat̄ p̄formit in secundo ventricu-  
lo v'l sinu matricis anime ratōnalis. quo-  
rum vñus dicit̄ cognoscitius recipiēs se-  
men entis. Alius dicit̄ affectius recipiēs  
signen bonitatis. De quorū quolibet erit se-  
quens sermo.

## Sequitur sexta par-

titio De conceptibus intelligentie in vtero. D

non vtentis organo corporali.

¶ Conceptus in vtero ratōnalis ani-  
me in ventriculo intelligentie nō  
vtentis organo corporis p̄ximi  
sunt cōceptib⁹ angelicis. sicut  
suprema inferiorū ūnguē infimis superi-  
orū. nō quin intellectus immediate forme-  
tur a d̄co / nō ab alia intelligentia. Et ero-  
rem aliquorū. et hoc quo ad tria. que sunt.  
natura. gratia. t̄ gloria. ¶ Conceptōes ali-  
que dicunt̄ immediate fieri in vtero intelli-  
gentie humane. nō quin requirat̄ obiecti p̄-  
sentatio t̄ lumis spiritualis irradiatō. t̄ spe-  
cies intelligibilis / que mediat̄ inter poten-  
tiam t̄ obiectū / sicut in visione corporali me-  
diat̄ species coloris inter colores et visum.  
nec min⁹ dicit̄ color immediate videri. qr  
nihil mediat̄ inter potentia visuā t̄ actuū  
sue visionis. quod si cōtingeret / visio medi-  
ata diceret aut reflexa. Sic in proposito.  
¶ Conceptōes intelligentie qualisq̄s pre-  
ter primā que d̄eus est / sunt accidentia vel  
actus ab intelligentia distincti. quia ēm ar-  
ticulū parisiē. nulla intelligentia creata  
est sua intellectio. vnde patet q̄ intellectus  
possibilis ponēdus est in angelis. q̄ idem  
est essentialiter cū agente. sed diversi sunt  
respectus. Itaq̄ sic angelus malus esset  
sua beatitudo / quod esse nō possit. ¶ Con-  
ceptōes intellectus humani nō sunt ab

intellectu agente i intellectū possibilē tanq̄s intellectus agens fiat cognitio possibilē intellectus / quatin⁹ sint idem intellectus rea liter / que fm ecclie determinatōem est pro pria homis forma / agens cōceptōes suas in scīo / essentialiter ab eo distinct⁹. ¶ Con ceptōes intelligētie humāne sūnt hic naturaliter in via / nisi cōiunctio vel prēuiō fantasmatē. Sec⁹ de miraculo v̄l priuata lege. vt in paulo et in moysi / et in v̄gine bñ dicta. Alioquin raptus et pphetie tā in vi glia q̄ in somno possent accidere natura liceat. vt Aluicēna mentis⁹ est / in fauore secte machometi epilētici / et contra dictū sancti Petri q̄ voluntate humana nō est allata pro phetia. ¶ Conceptōes intelligētie humāne nō sūnt per imp̄ssionē idearū separatarū que nō sunt deus / vt Plato dicit posuisse. Hec p̄ solam inspectionē fantasmatū / vt Aristoteles dixit. nec p̄ influxum solū intelligētie v̄l se parataz intelligentiaz / vt Aluicēna posuit. nec p̄ actualem inclusionē rerū intelligibili um in aia. vt alij fabulati sunt. Sed nō sūnt ex omnib⁹ verus catholicop̄ mod⁹ q̄ anima in sui prima creatiōe est sicut tabula rasa. et q̄ caput scientiā suā a sensib⁹ et a fantasmati bus p̄ abstractōem ab hic et nunc et a ma teria. et p̄inde scientia est de necessarijs et etiis et impossibilib⁹ aliter se habere. q̄ non accipit intellect⁹ res vt in actu sed vt i aptitudine. que aptitudine necessaria est / nō quidē in se vt sonat positio Aristoteles in deo. quia nihil est eternum nisi deus / vel in deo. Et in hoc cōcederet positio platois fm interpretationē Augustini. q̄ deus est eterna causa rerū omnīi in essendo / supple aptitudinē. et ratio eterna cognoscēdi. supple exemplaris vel idealis. et etern⁹ ordo vivendi tā q̄ causa finalis. ¶ Conceptōes humāne in telligētie poterāt p̄ statu nature institute / fieri de insensibilib⁹ p̄ abstractōem a motu et a materia et a suis appēditis. Et in illis cōceptōibus potuisset hō / sinceriter p̄stirisse. Hinc slug⁹. Que causa cur p̄mā lucē acie fira viderenō possis / nisi utiq̄ infirmitas? Et quis eā ibi fixit / nisi utiq̄ iniquitas? ¶ Conceptōes intelligētie p̄ statu nature in stitute vident⁹ potuisse fieri nedū p̄ aspectō nem vel inspectiōem fantasmatū / vt hic in via. sed p̄ irradiatōem a superiorib⁹ intel ligentijs et fortassis a sensibilib⁹ creaturjs ali ter q̄ p̄ sensum. vt p̄ intelligentiā q̄ virtua liter et eminēter p̄tinet vires fēsilias. ¶ Lō

ceptōes anime separe vident⁹ aliter fieri pos se freq̄nter q̄ p̄ miraculū / p̄ susceptiōez spe ciez tam ab intelligētis q̄ a sensibiliib⁹ per naturale sui luminis irradiatōem. licet imp̄fectius multo q̄ in angelis / aut in statu in nocentie. ¶ Conceptōes humāne intelligētie hic in via / de p̄mo ente triplices esse pos sunt. Quedā faciales et intuitiue. sic i Paulo moysi et maria. licet in raptu q̄dam. Due dam speculares et sincere sine fantasmatum in molitro. licet trāsitorie et raro. Quedā con iuncte fantasmati et cōtinuo. ¶ Conceptōes humāne intelligētie speculares et sincere vident⁹ potuisse fieri p̄ reflectionē intelligētie su per act⁹ visiōis intuitiue. qualis fuit i paulo. imo qualis est in beatis. Est autē visio sui cognitio vniuersa in exp̄lentia obiecti p̄ sentis in se vel in sua specie p̄p̄ia. vel in su p̄minentī rep̄sentatiōe. quale deus habet. ¶ Conceptōes humāne intelligēties sūt oēs vel intuitiue v̄l abstractiue / videat q̄ tale aliqd ponere voluerūt. forte q̄ sunt alie et alie conceptōes obiecto p̄sente et absente

## Sequitur septima

partitio de cōceptōib⁹ voluntatis i speciali.

¶ Conceptōes in vtero vel matrice rationalis anime tot modis possunt multiplicari quo ad potentiam appetitiā / quot modis variantur q̄ ad apprehensiōē sui cognitiūā. ¶ Conceptōes appetitiue nobiliores et liberiōes sunt in suo genere / ceteris parib⁹ q̄ cognitiue nisi degeneret in viciū. sicut dicitur de peccatore q̄ cōcepit dolorē et peperit iniqtatem. que duo pertinent ad affectiūā. ¶ Conceptōes affectiue nequint fieri sine premia cognitione separata vel p̄iuncta. Separata de us est. coniuncta vero ratio. ¶ Concursus autem dei generalis nō impedit libertatē / imo causat fortificat et actuat. q̄uis nō necessitatet. quia tolleret primū motum suū. ¶ Conceptōes affectiue possunt gigni et continuari / facta p̄sentatione obiecti diligibilis / per cognitionē / q̄uis indistincte etiā vel cōfuse. Obiectalis autē p̄sentatio siue a cat in voluntatē et cum voluntate / ad producētiōem voluntōis et nolitōis. siue non vt aliqui volunt q̄ corpus non agit in spiritum. Nisi dominus nulla consurgit inde necessitas il libertans voluntatem. ¶ Conceptōes affectiue consequentes ad conceptum primi extis serenum. et purum / sunt nobiliores

# Lentilogium

sincere et delectabiles super humanum sensum. Unde beati predicanter mundo corde et qui gustant de duodecim fructibus ligni vite. ¶ Conceptus affectus tamen nobiliores sunt et iocundiores quanto se magis imprimunt et coniungunt per modum entis vice straria ad conceptiones affectivas de sensibilius quod sunt impuriores fetidioresque quod sunt intumiores / iunctoresque ut tactus et gustus propterea iocundissima sunt et castissima divini amoris caritatis quod suum resonat amplexum osculum et gustum sed non infectis corde. ¶ Conceptus affectus nobilitatem et libertatem suscipiunt ab intrinseca rationalis aetate libertate que est liberum arbitrium id est liberum de ratione iudicium conservens ex tribus que sunt facultas ratio et voluntas. Unum patrumque actus voluntatis duplum est contingens sororius / dum effectus natura liter predicate habeat nisi tam unam respectu prime cause. ¶ Conceptus affectus rationales adeo sunt libere ex vi sue originis quod seruili necessitate nequint ab anima procedere quodvis aliquenecessario formenter ut per me complacuerit. consequentes primas apprehensiones quod non habent laude et virtutem sicut nec formaliter arbitrii libertatem. ¶ Conceptus affectus veritonaes et intellectuales veritonaes sunt et intellectuales differunt in nobilitate et libertate a brutalibus quod seruiles sunt imperio conceptus obiectales. Non sic ille procedit sed a libertate voluntatis non qualiterque sed arbitrii libertate que potest agere et non agere aut in suspenso se tenere post presentationem obiecti. quis hec conditio non sit de libertate voluntatis simpliciter sed ex imperfectione eisurgit in actibus suis. quod possunt esse et non esse propterea libertas arbitrii non ponitur in deo ad ita sed bene ad extra. Fit autem suspensio vel negatione nihil volendo vel positiuse ad alia diversendo. vel secundum aliquos per actum experimentaliter mediumpiter velle et nolle. ¶ Conceptus affectus duos habent scilicet vel ventriculos in utero rationalis aetate quod nominantur a physis et theologiae concupisibilis et irascibilis. unde gignuntur et predicate omnes anime passiones. circa quas sunt virtutes sub temperantia et fortitudine conceptus. dum per prudentie directionem fiant formas recratorum que regula est agibilitum humanorum. ¶ Conceptus affectus possunt circa re eandem diversificari et circa diversas vniuersitatem rationalis anime sicut in cognitione sic et in affectu. nec in istis est mediatum. Determinatio autem voluntatis ad p-

mum velle non fit nisi a seipso per formale illud velle. sicut determinatio diuina voluntas ad extra respicit determinatorem in effectu. propterea si futurus sit effectus dicitur determinatus quod erit sed non de possibili quoniam semper ante positionem fieri non possit. ¶ Conceptus affectus vehementiores sunt et efficaciores ceteris paribus quod cognitio simo sine eis languidi sunt conceptus cognitionis velut inertes et mortui. Et ideo nobiliores dici debet. sicut et voluntas in hominum regno principatur. propterea lex et prophetae dependet ex dilectione seu charitate de corde puro. et scientia bona et fide non ficta.

## Sequitur octaua et

vltima partitio approbata conceptibus metis secundum cognitionem practicam.

Conceptus hominis ut hoc est dividitur perceptu mentali cognitionem. licet ad effectum extendat.

¶ Conceptus cognitionis simplex est actus entis et verbum eius naturaliter representans obiectum et nomine eius declarans obiectum ipsum. Sic investigavit Augustinus per verbum seu conceptum intelligentie nostrae verbis in divina trinitate. hoc verbum non est alicuius idiomaticus sed sicut apud omnes. nec in ipso cadit equivocatio qualiterque. ¶ Conceptus interiores in utero metis naturaliter significantes non sufficiunt per statu nature destitute ad consequentes sententias philosophicarum si non fuissent iniuria nostra ad placitum significantia. vnde grammatica. logica. rhetorica supererunt initium processus inde distinctio de intentib; primis et secundis in anima. Dicunt enim conceptus esse intentos quod sunt intentiones. Intentio secunda dicitur que representat conceptus vel genere et species et nostra conceptus. ¶ Conceptus mentales ab exordio habitu sunt non per solam obiectorum apprehensionem naturalem sed etiam per supernaturalem infusionem ex quibus potuerunt formari varijs conceptus complexi interiori et hinc exteriori nostra ad placitum significativa instituta. propter cuiuslibet inter homines communicationem in amore fundata. ¶ Conceptus nostro talium nominum sunt naturales nec representant ad placitum nisi per discursum. quis imprimitur quod dum precipit vel extra meminit intellectus ad quod significandum fuerit ipsa. de quod conceptus nouum formavit. Confirmat hoc verbum textus genes de Adā quod vocavit res adductas nominibus suis. ¶ Conceptus

metaphysicales p̄cesserūt via natural' agnitionis vel adquisitōnis cōcept' grāmaticales vel logicales. licet ecōverso sit via discip̄lina seu cōmuni's deductiōis. Est aut̄ p̄cessus natural' adquisitōis in p̄mis inuenitoribꝫ. quia p̄mo p̄ sensus acceperunt accidētia cū subiectis secū inuolutis secundo abstraverūt q̄dditates rey ab hic et nunc. et denudauerūt ab accidētibꝫ substātias. Tercio imposuerūt apud semetip̄os v̄ba mentalia que q̄dditates hm̄oi rep̄sentarēt. Et ita fuit in eis logica qdā mētalīs p̄us q̄s vocalis aut scripta. īmo et grāmatica p̄i' ita cōposita est. q̄ min' asp̄cit res q̄s logica. q̄ fundat se et suos modos significādi i' cōceptibus q̄ sunt p̄me intentiōes vel secunde. P̄sequenter ars imitata est naturā in vocibꝫ et scripturis. īmo et in nutibꝫ et signis sensibꝫ libꝫ ad placitū institutis. ¶ Lōcip̄ies alie rem q̄s sit. nō ppter hoc decipi' cum intellectus sic vir' abstractius p̄ otēs vnitā diuīsim cōcipe. et diuīsa p̄iunctum materialia q̄s immaterialis et singularia vniuersaliter. ¶ Lōcip̄ies q̄ res sit alie q̄s sit decipi' duis abstrahit diuīdit aut p̄ op̄it sua fictiōe si ne correspōdentia i' re. Sup̄ qua deceptōe recursus habēd' ē ad p̄mā philosophiaz q̄ metaphysica nomiāt. ¶ Lōcip̄ies rem penitus eandē diuīsis cōceptibꝫ nō synoni'mis fallit si nō fundet hm̄oi distinctio sup̄ distinctōe psonali relatiua qual' est in diuīnis/etnō altera in creaturis que cognoscitur ex h̄ velut a posteriori. q̄ de' potest huiusmodi res separare et separatas p̄fūare ut duos hoies aut duas q̄litates. aut generali' om̄e accidēt a subiecto. Et ita nō oport̄ p̄nere in relatōibꝫ et respectibꝫ distinctōes cōsentiales a suis fundamētis sicut nec vniuersalia realia distincta a singularibꝫ. s̄ sufficit q̄ p̄ negociatō; intellect' t̄les relatōes respect' et vniuersalitatis p̄surgant ex rebꝫ intrīsecis neponat pluralitas sine necessitate aut p̄cessus in infinitū. aut diuīle potētiderogēt. Deniq̄s sic diceref nec q̄ p̄ucta indiuisibilia nec instantia sunt in corpe v̄l' tēpore ppter om̄ne op̄atōem intellect'. ¶ Lōcip̄iens distinctōem i' diuīnis v̄l' in creaturis minorē ex pte rei q̄s sit distinctio psonarū diuinaz fallit siue dicat distinctio formalis siue relatiua siue modalis nisi tñmodo rōis que distinctio q̄lit fiat et significet ex modis supponēti et p̄notādi in cōceptibꝫ v̄l' terminis sciri debz a logico v̄l' grāmati

co/q̄ a metaphysico trahunt scientiā. q̄ no men bene et p̄prie nequit imponi rebo/eēn tūs eaꝫ icognitī. Qua sup̄ relatiō erit sermo in opusculo d̄ modis significādi. ¶ Lōcip̄ies distinctōis septuplicis quam aliq̄ se trahere dicūt ex scotisti referri p̄nt ad tres dūrāt modos iurta ockamītas. quorū vñ' sol' rep̄it in diuīs q̄ est relationis real' Alt' solū rep̄it in creaturis q̄ est essentiālis diuīs. Terci' est mod' distinctōis rōis quā fabricat intellect' tā circa deū q̄s circa creaturas modis innumeris. Noian tur hi septe modi p̄m' rōis. secūd' ex parte rei. terci' formalis. quartus realis. quin' essentia'lis. sext' se totis subiectiue. septim' se totis obiectiue. ¶ Lōconcept' diuīsor̄ modo r̄nōcēndi p̄ se et p̄ accidens et p̄ se p̄mo et p̄ se scđo. et p̄ se de fm' q̄ ipm. i. p̄uertibiliter fundat̄ sup̄ distinctōe rey essentia'liter disti'ctaz in creaturis. et relatiue in diuīs. vt ista nō est p̄ se p̄mo p̄uertibiliter. essentia est p̄ generās. sic enī om̄ne qd̄ est essentia ess̄ p̄. Et inde cōsurgit q̄ hec essentia nō p̄t cē me diu in syllogismo expositorio in diuīs. qui nō resoluīt ad dici de om̄ni. i. p̄ se p̄tō conuertibiliter. quod oport̄ i' medio syllogismi expositorij et i' alijs silz. Lōgnoscit autē distinctio ratōnis/qua formal' dici potest et cōsurgit ex parte rei/quādo et vbi rō diffi'nitia vel descriptiua vñ' termini non est ratio alterius. vel ecōtra. vnde consurgit q̄ p̄dicata cōtradictoria verificant̄ de terminis vel cōceptibꝫ illis īmo et p̄gruitas tolitur et variaſ. Dicim' enī q̄ materia appetit formā. et cū materie appetitus nō sit nūsi materia. nihilominus incōgrue diceref q̄ materia materiat formā. Hec dicimus q̄ intellectus vult et voluntas intelligit. et ita de esse et essentia /de albedine et similitudine propter modos significandi alios et alios ¶ Lōcip̄ies res naturales modo doctrinali potest diuībꝫ vñs quasi cōtrarijs incedere et ordinē sciētis dare. Una via ē ex partēterū cognoscibiliū a priori. Altera via est ex parte cognoscentiū a posteriori. qual' tradita est p̄ philosophos in omnibus sciētis a grāmatica vñq̄s metaphysicā p̄ scientiā i' termidas. sicut docet ordo pulcerrim' sciētiarū. Non autē sola volūtate vel a casu p̄grediens. sed in rerū natura fundat̄. vt i' modis significādi habet tradi. ¶ Lōconceptus intellectuales ratōnabiliter et sufficie' ter a philosopho numerati sunt. dū diuīs

# De vita spirituali anime

cos in sapientia et intellectu et in scientiam et  
prudentiam et in arte. Quorum conceptum ratione et  
distinctio alibi satis agere tradita est. Sicut  
de subjectis et objectis omni scientiarum singul-  
latim et quemadmodum in ipsum gerunt vesti-  
giis beatissime trinitatis quae cunctis est cau-  
sa essendi. ratio intelligendi et ordo vivendi.  
¶ Concepit habitus de scientiis vel artibus sub  
alternis faciliter inueniuntur erroris si con-  
tentum non fuerint terminis sue inquisitionis. aut  
nisi trahantur a se resolvant ad conceptum sci-  
entie sub alternatis. precipue ad metaphysicam  
spectat scire an abstractores quas facit a ma-  
teria sint ita in re ad extra vel in solo conceptu.  
Nec ad medicum spectat si anima sensitiva disti-  
guatur ab intellectu. Nec ad astrologum  
ut talis est. si motus est res distincta a mobili.  
Et si sunt per acriter epicicli vel intelligenter a  
celo distincte. et ita de sillo scientiis suo modo.  
Utrum vero metaphysica intenta in suis expli-  
catibus grammatica et logica. vel si latius ac-  
cipit ens sub diversis analogiis non est no-  
strum intromittere et terministas tantum co-  
ponere litterae. que perfecto sepe procedit ex equo-  
catoe quid nominis. quae non patitur in quaquis  
disputatione fieri posse concordia. Etsi igitur  
utraq via a scholasticis cognoscenda. ¶ Co-  
ceptus speculativi faciliter trahuntur in affini-  
tate praticorum et contra. sicut veritas et bonum in  
ente conlectuntur. immo nulla est scia vel sapientia  
quoniam ad dilectionem dei debet ordinari. ubi  
sua stat perfectio libertas et nobilitas. Sed  
in amore sensibilius vel iporum factum. ¶ Co-  
cipiens quicquid est scibile naturaliter per in-  
tellectum vel adeptum vel assimilatum seu diuinum  
intra modum traditorum platonico et peripateticorum non ob hoc dicendum esset vere felix. immo  
se fundat in principiis erroribus. de intelle-  
ctu humano et intelligentiis. unde conseruantur  
idolatrie et demoniale theletas et theologian  
per purificatoribus animarum ad conformatatem in-  
telligentiarum et tandem dei. Sed defecit scruti-  
nantes scrutinio et mentita est iniqitas sibi  
¶ Concipies aia diuinum verbum hic per fidem  
spem et charitatem dicenda est felix iniciatiue  
et remalit. A discipulis beatitudine consumata  
et per partum verbi in gloria si perseverauerit us  
que in fine. De quo partu theologizantes ma-  
gna dicunt que nec oculum vidit. nec aurum au-  
dierit. nec in cor hois ascendit que per pauit  
deus diligenter se. Ipsi soli gloria in eternum  
et ultra Amen.

Finit

## Prefatio magistri

Johannis Bersonis in librum de vita spiri-  
tuali anime.

## Eueredo Ichri

r. sto patri et sacre theologie profes-  
sori eximio domino Petro Lame-  
racensi epo eius discipulo Jo-  
hannes caccellarius indignus ecclie parisiensis.  
per se humilem obedientiam et per communem salutem  
sapere ea quae recta sunt. ¶ Postulare dignata  
est beniuolentia tua preceptor inclite. quantum  
scripto tibi traderem vnam ex lectonibus meis.  
cui presentia tuam postare non erubuisti. nec inso-  
litam hanc regem effugisti. tu iam doctor emeritus Ern-  
stus fateor. immo et tota schola obstupeuit ad  
hanc humiliatem dignitatem et sapientiam tuam.  
quasi lumina sol a stella. mare aqua a flumio.  
lanam ouis a capra medicare videbas. Sed  
ita verum est. ubi sapientia ibi humilitas. sicut  
ecclies testis est sapientia ibi sapientia esse  
ubi reperi humilitas. Tu denique quanto  
maior es (intra eiusdem consilium) humilias te in  
omnibus. Minus quoque nunc mirandum est si  
illam (quoniam tunc est) meam eruditonem dili-  
gis et amplectaris cuius tu nutritor fotor et  
auctor habens extitisti. Quod fecit quis tu  
et tu opus ut ait Naso. Ita hoc in loco christi  
verbis non incepit iungitur. Doctrina mea  
non est mea. sed eius qui misit me prius. Et  
certe tu pater me misisti. quia me per te licenti-  
atus in sacre theologie facultate fecisti. Tu  
per te et sub te magistris libet me insignis de-  
corasti. Te insuper motore in caccellarium of-  
ficium tibi successi. quod non meritis equis.  
¶ Feci autem cumulatus quod quesisti. Sequentes  
itaque lectores eiusdem materie mittendas docre-  
ui. non quodem ad te docendu[m] seorsum hec postu-  
ptio. Sed vel ad obedienciam copiacendum  
vel ad postulandum gustum aliquem veteris oculi one-  
rosis curis tuis. vel quod molestus est ad corri-  
gendum proficiendum imperfectum meum quod vide-  
runt oculi tui. ¶ Etiamque faciliter ignoroscit no-  
stro huic opusculo si quis forte lector alius in  
ipsum coiecerit oculos. Et si offendit eum ser-  
mo incultus. nec satis perfecto et pulcro ut  
tractatus decuerat ordine contextus. recogno-  
tet prius interpres alius per lectonibus alium  
per tractatibus stilum esse. Sciat non ita cohære-  
re que variis stylebus plura sunt quemadmodum